
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Bannio Anzino 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
PROT.  

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

N. 81 DEL 26/04/2018  
OGGETTO: 

PREDISPOSIZIONE MODELLO PA04 E SISTEMAZIONE POSIZIONE 
PREVIDENZIALE-PORTALE PASSWEB PER SERVIZIO PRESTATO DAL 
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. BIGLIERI MAURO.AFFIDAMENTO A LORECAM 
S.RL..IMPEGNO DI SPESA.CIG:Z122357A3D           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

 

Vista la richiesta presentata dal Comune di Pieve Vergonte (prot. n. 2552  del 16.04.2018 e ns. prot. 

n. 977 del 16.04.2018 per conto del Segretario comunale Dott. Mauro Biglieri e tendente a 

all’aggiornamento del relativo fascicolo personale mediante acquisizione del “Modello PA04 e 

sistemazione mediante applicativo PASSWEB della relativa posizione previdenziale” per i periodi 

di servizio svolti presso il Comune di Bannio Anzino e dettagliatamente indicati nella predetta nota 

allegata alla presente; 

 

Fatto presente che la ricostruzione contributiva del periodo, oltremodo richiede un notevole 

impegno di tempo da parte degli uffici i quali dovrebbero anche verificare tutta la normativa di 

riferimento che è in continua evoluzione. 

 

Ritenuto pertanto necessario richiedere un preventivo di spesa a Studio professionale specializzato 

in materia – Lorecam s.r.l. di Milano del dr Carlo Maria Ceriani - che negli anni passati ha già 

svolto tale incarico per richieste analoghe; 

 

Vista la nostra nota del 17/04/2018 di richiesta preventivo, previo invio di copia di tutta la 

necessaria documentazione contributiva del periodo e relativi atti di supporto. 

 

Vista l’offerta inviata in data 10/12/2014 e ns. prot. n. 2947/11.12.2014, indicante un costo di euro 

100,00 + iva  per la predisposizione del modello PA04 in conformità alle precisazioni INPDAP e 

sulla base del software pensionistico INPDAP aggiornato all’ultima versione oltre euro 60,00  per 

sistemazione della posizione previdenziale con applicativo PASSWEB, per complessivi euro 

160,00 + iva = euro 195,20. 

 

Ritenuto di dover provvedere al relativo affidamento ed assunzione impegno di spesa. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il bilancio 2018 alla voce 130/2/1: 

 

 

 D E T E R M I N A 

 

 

1) Impegnare la spesa di euro 195,20 riferita all’incarico al Dr Carlo Maria Ceriani operante 

presso la ditta Lorecam s.r.l. di Arluno (MI) – p.iva 06507000963, per la richiesta 

predisposizione del Modello PA04 e sistemazione della posizione previdenziale con 

applicativo PASSWEB relativo ai periodi di servizio prestati e dettagliatamente indicati 

nella nota del Comune di Pieve Vergonte prot.n2252 del 16.04.2018 (allegata alla presente) 

presso il Comune di Bannio Anzino dal Segretario comunale Dott. Mauro Biglieri, come 

indicato in premessa per i e previo invio della necessaria documentazione contributiva del 

periodo. 

 

2) Di imputare la spesa di euro 195,20 alla voce 130/2/1 -Missione 1 Progr. 2 Titolo 1-

Macroaggregato 103 del bilancio 2018, provvedendo alla liquidazione a presentazione di 

regolare fattura al temine delle prestazioni richieste. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:BONFADINI PIERFRANCO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA-CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153 e art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (e s.m.i. – art. 3 D.L. 
174/2012), la regolarità tecnica-contabile e la copertura finanziaria della spesa (ove applicabile) 
del presente atto e  la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. a 
punto 2 DL 78/2009). 
 
 
Bannio Anzino, lì 26/04/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:BONFADINI PIERFRANCO  

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

BONFADINI PIERFRANCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 28/04/2018 al 13/05/2018. 
 
 
Bannio Anzino, lì 28/04/2018 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: DR PIETRO BONI 

 

 


